Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4856/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de melhorias na rua
Abel Vicente das Neves, no
bairro Pinheirinho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de melhoria na Rua Abel Vicente das
Neves, no bairro Pinheirinho.

Justificativa:

  Moradores do bairro, em especial a Sra. Eliane, reclamam das
condições de tráfego da Rua Abel Vicente das Neves, uma rua de subida, que
não recebeu os serviços de melhorias por parte da Prefeitura. Funcionários da
Secretaria de Obras fizeram serviços de manutenção nas imediações, mas
deixaram essa via sem o benefício, o que causa muito transtorno à população
do bairro.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-